
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
__________________________________________________________________ 

 
Приказ 

 
      «10» мая    2016год                                                                                № 149  

 
     О введении ФГОС начального общего 
 образования обучающихся с ограниченными  
 возможностями здоровья 
  
    На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федерального закона от 30.06.2007 года № 120-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросу от гражданах с 
ограниченными возможностями здоровья», приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1015 «об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам-образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 19.12.2014 года № 1598 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»,  

 
 

приказываю: 
 

1. Ввести во всех общеобразовательных учреждениях федеральный 
государственный образовательный стандарт начального общего образования 
обучающихся с ОВЗ (далее - ФГОС НОО для детей с ОВЗ и ФГОС для детей 
с умственной отсталостью)  в 1 классах общеобразовательных учреждений с 
01.09. 2016 года. 

2. Руководителям  общеобразовательных учреждений: 
 создать рабочую группу по введению ФГОС НОО для детей с ОВЗ и ФГОС для детей с 

умственной отсталостью; 
 обеспечить планирование работы образовательных учреждений на новый учебный год 

в соответствии с требованиями ФГОС НОО для детей с ОВЗ и ФГОС для детей с 
умственной отсталостью, в том числе принять решение о переходе на ФГОС НОО для 
детей с ОВЗ и ФГОС для детей с умственной отсталостью органом самоуправления 
учреждения; 

  разработать и утвердить план-график мероприятий по обеспечению ФГОС НОО для 
детей с ОВЗ и ФГОС для детей с умственной отсталостью в общеобразовательном 
учреждении; 

 внести изменения и дополнения в Устав образовательного учреждения; 
 провести анализ готовности учреждении к реализации федерального государственного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья; 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 


